Приказ Министерства просвещения РФ от 19 сентября 2023 г. N 703

"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 "Об утверждении Порядка

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях"

В соответствии с пунктом 3 статьи 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 г. N 3-ФЗ "О наркотических

средствах и психотропных веществах", пунктом 1 и подпунктом 4.2.43 пункта 4 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 "Об утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2020 г.,

регистрационный N 58468).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и действует до 1 июня 2026 года.

Министр С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 октября 2023 г.

Регистрационный N 75729

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 19 сентября 2023 г. N 703

Изменения,

которые вносятся в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 "Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях"

1. Пункт 2 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 "Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2020 г., регистрационный N 58468), дополнить

словами "и действует до 1 июня 2026 года".

2. В пункте 4 Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, утвержденного

указанным приказом, после слова "ежегодно" дополнить словами "в период с 1 сентября по 15 ноября

текущего календарного года".

https://demo.garant.ru/#/document/12107402/entry/53043
https://demo.garant.ru/#/document/72003700/entry/1001
https://demo.garant.ru/#/document/72003700/entry/14243
https://demo.garant.ru/#/document/72003700/entry/0
https://demo.garant.ru/#/document/407885549/entry/1000
https://demo.garant.ru/#/document/74178855/entry/0
https://demo.garant.ru/#/document/407885549/entry/0
https://demo.garant.ru/#/document/74178855/entry/2
https://demo.garant.ru/#/document/74178855/entry/1004
https://demo.garant.ru/#/document/74178855/entry/0